[image: Заполярный р-н (герб)контур-040908]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
21-я сессия ІV созыва
_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в некоторые решения Совета Заполярного района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденное решением Совета Заполярного района от 14.03.2006 № 26-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 27.11.2007 № 242-р, от 11.02.2010 № 38-р, от 30.05.2013 № 401-р, от 11.11.2014 № 19-р, от 08.06.2016 № 241-р, от 07.06.2017 № 323-р, от 06.12.2017 № 349-р, от 29.11.2018 № 423-р), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.5 после слов «форма представления предложений» дополнить словами «в том числе посредством официального сайта органов местного самоуправления Заполярного района».
1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Правовой акт о назначении публичных слушаний вместе с проектом выносимого на публичные слушания муниципального правового акта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района в срок не позднее десяти рабочих дней со дня принятия».
1.3. [bookmark: _GoBack]В пункте 4.1 слова «, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня окончания слушаний» исключить.
1.4. Дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района в течение 10 дней со дня окончания слушаний».
2. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный район», утвержденное решением Совета Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 27.02.2008 № 284-р, от 01.07.2008 № 325-р, от 30.10.2008 № 363-р, от 15.07.2009 № 473-р, от 16.02.2011 № 143-р, от 05.10.2011 № 204-р, от 20.12.2011 № 248-р, от 19.02.2013 № 360-р, от 27.11.2013 № 464-р, от 22.08.2014 № 540-р, от 24.12.2014 № 57-р, от 08.07.2015 № 143-р, от 30.03.2016 № 215-р, от 27.03.2017 № 309-р, от 27.03.2019 № 450-р, от 24.12.2020 № 96-р, от 24.06.2021 № 138-р, от 22.09.2021 № 144-р), изменение, дополнив его пунктом 7.6 следующего содержания:
«7.6. Лица, замещающие муниципальные должности Контрольно-счетной палаты, имеют удостоверения, подтверждающие их личность и полномочия. Удостоверения лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты, подписываются главой Заполярного района и заверяются печатью Совета Заполярного района.
Изготовление, учет, выдача и использование служебных удостоверений лицами, замещающими муниципальные должности Контрольно-счетной палаты, осуществляется в порядке, установленном Положением о служебных удостоверениях муниципальных служащих Заполярного района и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Заполярного района, утвержденным решением Совета Заполярного района от 26.11.2015 № 172-р».
3. Внести в решение Совета муниципального района «Заполярный район» от 26 апреля 2017 года № 314-р «Об утверждении Положения об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в Заполярном районе» (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 20 декабря 2018 года № 434-р, от 20 февраля 2019 года № 439-р) следующие изменения:
3.1. В пункте 1 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».
3.2. В Приложении «Положение об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в Заполярном районе»:
1) в наименовании слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
2) в пункте 1.1 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
3) в пункте 1.2 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
4) в пункте 2.1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности», слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
5) в пункте 2.3 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
6) в пункте 3.1 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
7) в пункте 4.1 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
8) в пункте 4.2 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
9) в пункте 7.3 слова «инвестиционной и (или) иной» заменить словами «иной экономической»;
10) в пункте 7.6 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
11) в пункте 7.7 слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности», слова «инвестиционной и (или) иной» заменить словами «иной экономической»;
12) подпункт «б» пункта 8.3 изложить в следующей редакции:
«б) наличие либо отсутствие в проекте муниципального нормативного правового акта положений, вводящих избыточные административные и иные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местного бюджета»;
13) в пункте 9.2 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
14) в пункте 10.3 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
15) в пункте 11.4 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
16) в пункте 11.5 слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности», слова «инвестиционной и (или) иной» заменить словами «иной экономической»;
17) в подпункте «б» пункта 12.3 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
18) в Приложении 3 к Положению слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
19) в Приложении 5 к Положению слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
20) в Приложении 7 к Положению слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
21) в Приложении 9 к Положению слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
муниципального района
«Заполярный район»                                                                                     В.Н. Ильин

п. Искателей
28 октября 2021 года
№ 154-р

image1.png